АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 декабря 2024 года

	№ 240-п

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление
администрации городского поселения
Междуреченский от 30 сентября 2024 года
№ 164-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского поселения Междуреченский»

В целях реализации решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 декабря 2023 года № 30 «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с учетом проведенных мероприятий по мобилизации дополнительных доходов и оптимизации расходов бюджета городского поселения Междуреченский, администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 30 сентября 2024 года № 164-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского поселения Междуреченский» следующее изменение:
Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу после его подписания.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

са/Банк документов/Постановления 2024
3

Приложение к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 28.12.2024 № 240-п

План мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов и поддержанию муниципального долга бюджета
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект реализации мероприятия (план)
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект реализации мероприятия (план)
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект реализации мероприятия (план)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский

	1.1.
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков для жилищного строительства
	в течение финансового года
	Договоры аренды земельных участков
	Количество заключенных договоров аренды по результатам аукционов, единиц
	16
	469,8
	13
	150,0
	13
	150,0

	1.2.
	Проведение мероприятий по выявлению фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов, на которых расположены здания и строения
	в течение текущего финансового года
	Договоры аренды, купли-продажи земельных участков физических лиц
	Количество выявленных земельных участков, единиц
	18
	84,4
	21
	36,0
	22
	36,0

	1.3.
	Принятие мер, направленных на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых платежей
	в течение текущего финансового года
	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий,
тыс. рублей
	1 109,33
	1 109,3

	850,0

	850,0

	850,0

	850,0

	Итого
	х
	1 663,5
	х
	1 036,0
	х
	1 036,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский

	2.
	Заключение дополнительного соглашения к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления Кондинский район, в том числе оптимизация:
	до 31.12.2023, с предоставлением ежеквартальной информации до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Аналитическая информация
	Сокращение расходов с учетом сумм, направляемых на администрирование полномочий, в сравнении с объемом расходов в 2016 году (до заключения соглашения о передаче полномочий и сокращения штата в администрации поселения,
тыс. рублей)
	х
	6 705,2
	х
	6 764,4
	х
	6 764,4

	2.1.
	Расходов на денежное содержание органов местного самоуправления

	4 476,8
	4 476,8
	4 533,5
	4 533,5
	4 533,5
	4 533,5

	2.2.
	Расходов на прочие расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

	2 228,4
	2 228,4
	2 230,8
	2 230,9
	2 230,9
	2 230,9

	2.3.
	Сокращение расходов в ходе закупочных процедур при условии соблюдения качества и требований законодательства
(в соответствии с федеральным законом
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

	Итоги конкурентных закупок оцениваются на предмет эффективности расходования бюджетных средств путем определения средней экономии в разрезе каждого способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), тыс. рублей
	100,9
	100,9

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Итого
	х
	6 806,1
	х
	7 264,4
	х
	7 264,4

	3. Мероприятия по поддержанию муниципального долга бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский и расходов на его обслуживание

	Всего
	х
	8 469,6
	х
	8 300,4
	х
	8 300,4